بطل حریت حضرت مولانا غلام غوث ہزاروی رحمۃ اللہ علیہ نے بھی خطاب کیا اس منظر نے احرار کی تاریخ کا تابناک ماضی زندہ کر دیا تب سے اب تک احرار چناب نگر (ربوہ) میں ڈیرے ڈالے ہوئے ہے۔ جلسہ جلوس سب کچھ مگر پورے امن سکون اور آئینی حدود میں رہتے ہوئے۔ 12 ربیع الاول 1434ھ مطابق 25 جنوری 2013ء جمعۃ المبارک کو آل پاکستان ”احرار ختم نبوت کانفرنس“ کے انعقاد سے کارکن اور قافلے ایک روز پہلے ہی پہنچنا شروع ہو گئے تھے۔ مولانا محمد مغیرہ (خطیب جامع مسجد احرار چناب نگر) کے درس قرآن سے کانفرنس کا آغاز ہوا تقریباً دس بجے پر چم کشائی کی تقریب منعقد ہوئی بعد ازاں مقررین نے کہا